
38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

5. und 6. Juni 2021 in Bad Bodendorf

Schiedsgericht & Turnierleitung

Oberschiedsrichter:

5.6.: Hans-Jürgen Lichterfeld (MGC Bergisch Gladbach Gierath)

6.6.: Jörg Rainer Kindt (MSV Bad Kreuznach)

Schiedsrichter: 

5.6.: Sebastian von Block (MSC Bad Godesberg)

6.6.: Sebastian von Block (MSC Bad Godesberg)

Schiedsrichter: 

5.6.:  Benjamin Nelles (1. MGC Kassel 1964 e.V.)

6.6.: Gabriel Geishüttner (MSC Bad Godesberg)

Turnierleiter: 

Michael Dostert (MSC Bad Godesberg)

Besondere Vorkommnisse:
keine

Strafen:
6.6.: Gabriel Geishüttner (MSC Bad Godesberg) mündliche 

Ermahnung in Runde 3 an Bahn 17 wegen Lautstärke



 38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

Ergebnisse Einzel

Kategorie A
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. GER-25538 22 21 21 23 21,750 2 87

2 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-49559 25 22 24 22 23,250 3 93

2 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-37103 24 22 22 25 23,250 3 93

4 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. GER-50138 25 23 24 23 23,750 2 95

4 Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. GER-33733 24 25 23 23 23,750 2 95

6 Hendrik Ackermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 43272 24 23 22 26 23,750 4 95

7 Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. GER-46752 28 21 22 25 24,000 7 96

7 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. GER-41929 26 23 27 20 24,000 7 96

9 Oliver Rathjens 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. GER-51902 25 27 23 22 24,250 5 97

10 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. GER-36920 26 25 24 23 24,500 3 98

11 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. GER-46235 31 22 22 24 24,750 9 99

12 Oliver Pieper MGC Traben-Trarbach e.V. GER-43980 27 25 23 25 25,000 4 100

13 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach GER-155 26 25 26 24 25,250 2 101

14 Sabrina Heinrich MSV Bad Kreuznach e.V. GER-31244 24 29 28 21 25,500 8 102

15 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-66336 27 25 24 27 25,750 3 103

16 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-31736 28 28 26 22 26,000 6 104

17 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-6616 23 24 27 30 26,000 7 104

18 Thomas Ziegler BGSV Kerpen e.V. GER-38485 24 28 24 30 26,500 6 106

19 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. GER-46401 25 32 26 23 26,500 9 106

20 Daniel Wick MGC Traben-Trarbach e.V. GER-38324 26 26 31 24 26,750 7 107

21 Ralf Fischbach 1. MGC Mainz e.V. GER-50426 25 29 29 25 27,000 4 108

22 Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. GER-45472 21 30 30 28 27,250 9 109

23 Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67216 24 25 29 32 27,500 8 110

24 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-38316 32 26 32 22 28,000 10 112

25 Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. GER-33774 27 31 33 24 28,750 9 115

26 Rebecca Hoch MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-37644 24 30 30 36 30,000 12 120



 38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

Ergebnisse Einzel

Kategorie B
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. GER-32379 22 22 25 24 23,250 3 93

2 Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45764 26 26 21 27 25,000 6 100

3 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. GER-5165 23 24 28 29 26,000 6 104

4 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37254 25 25 26 30 26,500 5 106

5 Armin Schäfer MSC Herscheid 1963 e.V. GER-27438 25 30 22 29 26,500 8 106

6 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-25686 29 28 26 25 27,000 4 108

6 Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-26834 26 25 28 29 27,000 4 108

8 Wolfgang Romero MSC Bad Godesberg e.V. GER-16911 26 31 27 24 27,000 7 108

9 Jürgen Adenau BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-46986 29 29 28 24 27,500 5 110

10 Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. GER-34490 30 24 30 26 27,500 6 110

11 Gerhard Caspar 1. MGC Mainz e.V. GER-37789 24 33 28 25 27,500 9 110

12 Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-66979 33 25 28 25 27,750 8 111

13 Michael Sinzenich HMC Büttgen e.V. GER-43922 28 33 24 29 28,500 9 114

14 Karlheinz Werres 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-28786 28 29 33 26 29,000 7 116

15 Sascha Holzenthal 1. Mainzer MGC e.V. GER-66732 33 30 30 24 29,250 9 117

16 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-30855 31 33 25 29 29,500 8 118

17 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. GER-49269 39 25 28 28 30,000 14 120

18 Ingo Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-48944 33 27 35 28 30,750 8 123

19 Markus Brand MSV Bad Kreuznach GER-45769 28 34 30 33 31,250 6 125

20 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. GER-6905 28 40 29 29 31,500 12 126

21 Lena Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-66793 34 31 29 35 32,250 6 129

22 Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-44954 28 31 33 37 32,250 9 129

23 Siegfried Richter 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-47480 30 33 33 34 32,500 4 130

24 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-38336 34 29 28 40 32,750 12 131

25 Reiner Salzmann MSC Bad Godesberg e.V. GER-33791 41 44 25 40 37,500 19 150



 38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

Ergebnisse Einzel

Kategorie C
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45515 23 25 26 25 24,750 3 99

2 Jürgen Koch 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-67375 25 31 24 26 26,500 7 106

3 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-67326 25 26 25 32 27,000 7 108

4 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67136 24 31 23 30 27,000 8 108

5 Pascal Börger VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-66946 27 28 26 30 27,750 4 111

6 Tobias Amely MSC Bad Godesberg e.V. GER-67242 31 27 26 28 28,000 5 112

7 Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-65975 22 30 36 24 28,000 14 112

8 Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-28083 31 25 27 30 28,250 6 113

9 Marc Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67093 28 32 25 28 28,250 7 113

10 Julia Schramm MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67529 27 27 28 32 28,500 5 114

11 Joshua Könen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-66968 25 29 29 34 29,250 9 117

12 Jörg Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-40282 33 35 27 28 30,750 8 123

13 Andreas Jansen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37822 32 36 24 31 30,750 12 123

14 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-3358 33 30 36 27 31,500 9 126

15 Marcel Becker 1. MGC Mainz e.V. beckmarc 37 35 28 30 32,500 9 130

16 Christine Biller BGC Neutraubling e.V. GER-66651 32 34 26 38 32,500 12 130

17 Benjamin Nelles 1. MGC Kassel 1964 e.V. GER-66360 28 38 33 32 32,750 10 131

18 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-67430 28 29 43 31 32,750 15 131

19 Hans-Joachim Thüsen 1. MGC Kassel 1964 e.V. GER-26670 33 34 37 37 35,250 4 141

20 Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. GER-40906 33 39 39 30 35,250 9 141

21 Tim Hengsberg MGC Bad Bodendorf e.V. GER-1 44 38 29 30 35,250 15 141

22 Gabriel Geishüttner MSC Bad Godesberg e.V. GER-67305 31 39 39 36 36,250 8 145

23 Peter Lorch 1. MGC Mainz e.V. GER-66958 37 28 43 44 38,000 16 152

24 Elli Müller MSC Bad Godesberg e.V. GER-34489 41 37 45 34 39,250 11 157

25 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67458 35 33 49 46 40,750 16 163
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Gesamtliste

Gesamtliste
Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. GER-25538 Kategorie A 22 21 21 23 21,750 2 87

2 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-49559 Kategorie A 25 22 24 22 23,250 3 93

2 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-37103 Kategorie A 24 22 22 25 23,250 3 93

2 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. GER-32379 Kategorie B 22 22 25 24 23,250 3 93

5 Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. GER-33733 Kategorie A 24 25 23 23 23,750 2 95

5 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. GER-50138 Kategorie A 25 23 24 23 23,750 2 95

5 Hendrik Ackermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 43272 Kategorie A 24 23 22 26 23,750 4 95

8 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. GER-41929 Kategorie A 26 23 27 20 24,000 7 96

8 Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. GER-46752 Kategorie A 28 21 22 25 24,000 7 96

10 Oliver Rathjens 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. GER-51902 Kategorie A 25 27 23 22 24,250 5 97

11 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. GER-36920 Kategorie A 26 25 24 23 24,500 3 98

12 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45515 Kategorie C 23 25 26 25 24,750 3 99

12 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. GER-46235 Kategorie A 31 22 22 24 24,750 9 99

14 Oliver Pieper MGC Traben-Trarbach e.V. GER-43980 Kategorie A 27 25 23 25 25,000 4 100

14 Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45764 Kategorie B 26 26 21 27 25,000 6 100

16 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach GER-155 Kategorie A 26 25 26 24 25,250 2 101

17 Sabrina Heinrich MSV Bad Kreuznach e.V. GER-31244 Kategorie A 24 29 28 21 25,500 8 102

18 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-66336 Kategorie A 27 25 24 27 25,750 3 103

19 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-31736 Kategorie A 28 28 26 22 26,000 6 104

19 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. GER-5165 Kategorie B 23 24 28 29 26,000 6 104

19 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-6616 Kategorie A 23 24 27 30 26,000 7 104

22 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37254 Kategorie B 25 25 26 30 26,500 5 106

22 Thomas Ziegler BGSV Kerpen e.V. GER-38485 Kategorie A 24 28 24 30 26,500 6 106

22 Jürgen Koch 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-67375 Kategorie C 25 31 24 26 26,500 7 106

22 Armin Schäfer MSC Herscheid 1963 e.V. GER-27438 Kategorie B 25 30 22 29 26,500 8 106

22 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. GER-46401 Kategorie A 25 32 26 23 26,500 9 106

27 Daniel Wick MGC Traben-Trarbach e.V. GER-38324 Kategorie A 26 26 31 24 26,750 7 107

28 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-25686 Kategorie B 29 28 26 25 27,000 4 108

28 Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-26834 Kategorie B 26 25 28 29 27,000 4 108

28 Ralf Fischbach 1. MGC Mainz e.V. GER-50426 Kategorie A 25 29 29 25 27,000 4 108

28 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-67326 Kategorie C 25 26 25 32 27,000 7 108

28 Wolfgang Romero MSC Bad Godesberg e.V. GER-16911 Kategorie B 26 31 27 24 27,000 7 108

28 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67136 Kategorie C 24 31 23 30 27,000 8 108

34 Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. GER-45472 Kategorie A 21 30 30 28 27,250 9 109

35 Jürgen Adenau BGC Schloß Paffendorf e.V. GER-46986 Kategorie B 29 29 28 24 27,500 5 110

35 Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. GER-34490 Kategorie B 30 24 30 26 27,500 6 110

35 Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67216 Kategorie A 24 25 29 32 27,500 8 110

35 Gerhard Caspar 1. MGC Mainz e.V. GER-37789 Kategorie B 24 33 28 25 27,500 9 110
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Gesamtliste

39 Pascal Börger VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-66946 Kategorie C 27 28 26 30 27,750 4 111

39 Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-66979 Kategorie B 33 25 28 25 27,750 8 111

41 Tobias Amely MSC Bad Godesberg e.V. GER-67242 Kategorie C 31 27 26 28 28,000 5 112

41 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-38316 Kategorie A 32 26 32 22 28,000 10 112

41 Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-65975 Kategorie C 22 30 36 24 28,000 14 112

44 Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-28083 Kategorie C 31 25 27 30 28,250 6 113

44 Marc Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67093 Kategorie C 28 32 25 28 28,250 7 113

46 Julia Schramm MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67529 Kategorie C 27 27 28 32 28,500 5 114

46 Michael Sinzenich HMC Büttgen e.V. GER-43922 Kategorie B 28 33 24 29 28,500 9 114

48 Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. GER-33774 Kategorie A 27 31 33 24 28,750 9 115

49 Karlheinz Werres 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-28786 Kategorie B 28 29 33 26 29,000 7 116

50 Joshua Könen MGC Bad Bodendorf e.V. GER-66968 Kategorie C 25 29 29 34 29,250 9 117

50 Sascha Holzenthal 1. Mainzer MGC e.V. GER-66732 Kategorie B 33 30 30 24 29,250 9 117

52 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-30855 Kategorie B 31 33 25 29 29,500 8 118

53 Rebecca Hoch MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-37644 Kategorie A 24 30 30 36 30,000 12 120

53 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. GER-49269 Kategorie B 39 25 28 28 30,000 14 120

55 Jörg Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-40282 Kategorie C 33 35 27 28 30,750 8 123

55 Ingo Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-48944 Kategorie B 33 27 35 28 30,750 8 123

55 Andreas Jansen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37822 Kategorie C 32 36 24 31 30,750 12 123

58 Markus Brand MSV Bad Kreuznach GER-45769 Kategorie B 28 34 30 33 31,250 6 125

59 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-3358 Kategorie C 33 30 36 27 31,500 9 126

59 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. GER-6905 Kategorie B 28 40 29 29 31,500 12 126

61 Lena Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-66793 Kategorie B 34 31 29 35 32,250 6 129

61 Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-44954 Kategorie B 28 31 33 37 32,250 9 129

63 Siegfried Richter 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-47480 Kategorie B 30 33 33 34 32,500 4 130

63 Marcel Becker 1. MGC Mainz e.V. beckmarc Kategorie C 37 35 28 30 32,500 9 130

63 Christine Biller BGC Neutraubling e.V. GER-66651 Kategorie C 32 34 26 38 32,500 12 130

66 Benjamin Nelles 1. MGC Kassel 1964 e.V. GER-66360 Kategorie C 28 38 33 32 32,750 10 131

66 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-38336 Kategorie B 34 29 28 40 32,750 12 131

66 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück e.V. GER-67430 Kategorie C 28 29 43 31 32,750 15 131

69 Hans-Joachim Thüsen 1. MGC Kassel 1964 e.V. GER-26670 Kategorie C 33 34 37 37 35,250 4 141

69 Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. GER-40906 Kategorie C 33 39 39 30 35,250 9 141

69 Tim Hengsberg MGC Bad Bodendorf e.V. GER-1 Kategorie C 44 38 29 30 35,250 15 141

72 Gabriel Geishüttner MSC Bad Godesberg e.V. GER-67305 Kategorie C 31 39 39 36 36,250 8 145

73 Reiner Salzmann MSC Bad Godesberg e.V. GER-33791 Kategorie B 41 44 25 40 37,500 19 150

74 Peter Lorch 1. MGC Mainz e.V. GER-66958 Kategorie C 37 28 43 44 38,000 16 152

75 Elli Müller MSC Bad Godesberg e.V. GER-34489 Kategorie C 41 37 45 34 39,250 11 157

76 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67458 Kategorie C 35 33 49 46 40,750 16 163



 38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGC Bad Bodendorf I

Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 24 25 49 27,500

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 21 22 25 68 24,000

Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 26 23 27 20 96 24,000

Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 24 23 30 77 27,000

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 23 25 26 25 99 24,750

97 94 98 100 389 24,313 6

2 MSC Bad Godesberg I

Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 22 22 25 69 23,250

Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. 24 25 23 23 95 23,750

Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 22 22 24 68 24,750

Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 27 24 51 28,750

Wolfgang Romero MSC Bad Godesberg e.V. 26 31 27 24 108 27,000

99 100 97 95 391 24,438 5

3 BGC Schloß Paffendorf e.V.

Jürgen Adenau BGC Schloß Paffendorf e.V. 24 24 27,500

Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 27 25 24 27 103 25,750

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 24 27 74 26,000

Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 25 22 24 22 93 23,250

Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 28 26 25 108 27,000

104 99 101 98 402 25,125 6

4 BGSV Kerpen e.V.

Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 26 25 24 23 98 24,500

Thomas Ziegler BGSV Kerpen e.V. 24 28 24 30 106 26,500

Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. 23 24 28 29 104 26,000

Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 25 23 24 23 95 23,750

98 100 100 105 403 25,188 7

5 1. MGC Mainz e.V.

Gerhard Caspar 1. MGC Mainz e.V. 24 28 25 77 27,500

Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. 22 21 21 23 87 21,750

Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. 21 30 51 27,250

Ralf Fischbach 1. MGC Mainz e.V. 25 29 29 25 108 27,000

Sascha Holzenthal 1. Mainzer MGC e.V. 30 30 24 84 29,250

92 110 108 97 407 25,438 18

6 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.

Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 28 26 22 104 26,000

Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 25 25 26 30 106 26,500

Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26 25 28 29 108 27,000

Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 22 30 36 24 112 28,000

101 108 116 105 430 26,875 15
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Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

7 MGC Bad Bodendorf II

Julia Schramm MGC Bad Bodendorf e.V. 27 27 28 32 114 28,500

Marc Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 28 32 25 28 113 28,250

Joshua Könen MGC Bad Bodendorf e.V. 25 29 54 29,250

Tim Hengsberg MGC Bad Bodendorf e.V. 29 30 59 35,250

Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 26 26 21 27 100 25,000

106 114 103 117 440 27,500 14

8 MSC Bad Godesberg II

Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 31 33 25 29 118 29,500

Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 30 24 30 26 110 27,500

Gabriel Geishüttner MSC Bad Godesberg e.V. 31 31 36,250

Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 39 39 30 108 35,250

Tobias Amely MSC Bad Godesberg e.V. 31 27 26 28 112 28,000

123 123 120 113 479 29,938 10

9 VfB Osnabrück

Hendrik Hoogen VfB Osnabrück e.V. 28 29 43 31 131 32,750

Ingo Hoogen VfB Osnabrück e.V. 33 27 35 28 123 30,750

Lena Hoogen VfB Osnabrück e.V. 34 31 29 35 129 32,250

Pascal Börger VfB Osnabrück von 1984 e.V. 27 28 26 30 111 27,750

122 115 133 124 494 30,875 18

10 MGC Bad Godesberg III

Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 28 40 29 29 126 31,500

Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 39 25 28 28 120 30,000

Reiner Salzmann MSC Bad Godesberg e.V. 41 44 25 40 150 37,500

Elli Müller MSC Bad Godesberg e.V. 41 37 45 34 157 39,250

149 146 127 131 553 34,563 22
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Ergebnisse Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Blöcker / Rathjens

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 24 22 22 25 93 23,250

Oliver Rathjens 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 25 27 23 22 97 24,250

49 49 45 47 190 23,750 4

2 M. Zender / Stock

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 28 21 22 25 96 24,000

Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 26 23 27 20 96 24,000

54 44 49 45 192 24,000 10

3 Hürter / von Block

Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 31 22 22 24 99 24,750

Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 22 22 25 24 93 23,250

53 44 47 48 192 24,000 9

4 Kempf / Ziegler

Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 26 25 24 23 98 24,500

Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 25 23 24 23 95 23,750

51 48 48 46 193 24,125 5

5 Missonnier / Fischbach

Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. 22 21 21 23 87 21,750

Ralf Fischbach 1. MGC Mainz e.V. 25 29 29 25 108 27,000

47 50 50 48 195 24,375 3

6 Dostert / Kindt

Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. 24 25 23 23 95 23,750

Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 26 25 26 24 101 25,250

50 50 49 47 196 24,500 3

7 Cöln / Kohnke

Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 27 25 24 27 103 25,750

Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 25 22 24 22 93 23,250

52 47 48 49 196 24,500 5

8 Ackermann / Hoock

Hendrik Ackermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 24 23 22 26 95 23,750

Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 33 25 28 25 111 27,750

57 48 50 51 206 25,750 9

9 Pieper / Wick

Oliver Pieper MGC Traben-Trarbach e.V. 27 25 23 25 100 25,000

Daniel Wick MGC Traben-Trarbach e.V. 26 26 31 24 107 26,750

53 51 54 49 207 25,875 5

10 Reisdorff / Bätz

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 23 25 26 25 99 24,750

Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 30 24 30 26 110 27,500

53 49 56 51 209 26,125 7
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Ergebnisse Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

11 Rankel / Frings

Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 26 26 21 27 100 25,000

Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 24 25 29 32 110 27,500

50 51 50 59 210 26,250 9

12 Adenau / Romberg

Jürgen Adenau BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 29 28 24 110 27,500

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 24 27 30 104 26,000

52 53 55 54 214 26,750 3

13 Heyer / Plep

Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 25 25 26 30 106 26,500

Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 24 31 23 30 108 27,000

49 56 49 60 214 26,750 11

14 H. Zender / Lichterfeldt

Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 28 26 22 104 26,000

Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 22 30 36 24 112 28,000

50 58 62 46 216 27,000 16

15 Könen / Hansen

Joshua Könen MGC Bad Bodendorf e.V. 25 29 29 34 117 29,250

Marc Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 28 32 25 28 113 28,250

53 61 54 62 230 28,750 9

16 Baltes / Hansen

Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 33 39 39 30 141 35,250

Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 31 25 27 30 113 28,250

64 64 66 60 254 31,750 6

17 Nelles / Thüsen

Benjamin Nelles 1. MGC Kassel 1964 e.V. 28 38 33 32 131 32,750

Hans-Joachim Thüsen 1. MGC Kassel 1964 e.V. 33 34 37 37 141 35,250

61 72 70 69 272 34,000 11



 38. Rhein-Ahr-Pokalturnier

Ergebnisse Mixedwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Heinrich / Rathjens

Sabrina Heinrich MSV Bad Kreuznach e.V. 24 29 28 21 102 25,500

Oliver Rathjens 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 25 27 23 22 97 24,250

49 56 51 43 199 24,875 13

2 Tietz / Blöcker

Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 25 26 25 32 108 27,000

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 24 22 22 25 93 23,250

49 48 47 57 201 25,125 10

3 Romberg / Romberg

Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 28 26 25 108 27,000

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 24 27 30 104 26,000

52 52 53 55 212 26,500 3

4 Hansen / Rankel

Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 31 25 27 30 113 28,250

Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 26 26 21 27 100 25,000

57 51 48 57 213 26,625 9

5 Hoch / Kempf

Rebecca Hoch MGC Dormagen - Brechten e.V. 24 30 30 36 120 30,000

Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 26 25 24 23 98 24,500

50 55 54 59 218 27,250 9

6 Schramm / Frings

Julia Schramm MGC Bad Bodendorf e.V. 27 27 28 32 114 28,500

Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 24 25 29 32 110 27,500

51 52 57 64 224 28,000 13

7 Inck / m. Zender

Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 31 33 37 129 32,250

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 28 21 22 25 96 24,000

56 52 55 62 225 28,125 10

8 Biller / Biller

Christine Biller BGC Neutraubling e.V. 32 34 26 38 130 32,500

Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. 25 32 26 23 106 26,500

57 66 52 61 236 29,500 14

9 Baltes / Reisdorff

Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 33 39 39 30 141 35,250

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 23 25 26 25 99 24,750

56 64 65 55 240 30,000 10


